
Bazel – Kovnodan [Kaunasdan] çəkilmiş olan teleqrafa nəzərən
Litva qoşunlarının müvəffəqiyyəti və Fin‐Eston qoşunlarının irəliləməsi
münasibətilə bol‐şeviklər Vilna [Vilnüs] şəhərini təxliyə edir.

* İngiltərədə həftədə 40 saat işləmək tələbi uğrunda əmələlərin
tətil hərəkatı getdikcǝ artır.

Macarıstanda tətil
Amsterdam – Budapeştədən verilən xəbərlərdən anlaşılır ki, bütün

Macarıstanda çexlərə qarşı tətil elan edilmişdir. Bu tətildə dəmiryol,
ticarətxana və şəhər idarələri məmurları ilə əmələlər iştirak edirlər.
Bütün işlər dayanıb, bütün mağazalar, mehmanxanalar, qəhvəxanalar
bağlanmışdır.

Köln – Orta sinif spartakların üsuli‐darəsindən narazı olduğundan,
Düsseldorfda əhval yaxşı deyildir. Spartaklara qarşı bir çox qəzetələr,
advokatlar, doktorlar, mehmanxanalar tətil elan etmişlərdir. 

Almaniyada iğtişaş
Berlin – Almaniyanın bütün qitələrindən [hissǝlǝrindǝn] iğtişaş

barəsində xəbərlər alınmaqdadır. Düsseldorf ilə Hamburqda vətəndaş
müharibəsi davam edir. Şuralar Lübekdǝ teleqrafla telefon idarələrini
əllərinə keçirmişlərdir və məqsəd də budur ki, hökumətə xəbər ver‐
məyə imkan verməsinlər. Lakin buna spartalar nail olmamışlardır. Zira
məmurlar spartaklara qarşı vəziyyətlərini dəyişdirmişlərdir. Spartaklar
Milli Mǝclis əleyhinə təbliğatda bulunurlar. 

Berlində ümid edirlər ki, mərkəzi firqə yeni hökumətə daxil
olmaqla hökumətin vəziyyəti möhkəmləşəcəkdir. 

Tiflis, 1 mart (ingilis mətbuatı)  ‐ Bugünlərdə Paris qəzetələrində
böylə məlumat var idi ki, guya sualtı qayıqlarını məhv etmək istəyirlər.
Bu barədə Royter ajansı mövsuq [etibarlı] mənbədən xəbər verir ki,
İngiltərə tərsanəsi sualtı qayıqları inşa edən zavodların məhv edilmək
və bundan sonra sualtı ilə müharibə etməmək planını təsvib edir
[bǝyǝnir]. Əlbəttə bu tədbir beynəlmiləl müahidə [saziş] tərəfindən
təsvib və təmin edilməlidir. İngiltərənin Bəhriyyə Nəzarətində bu mə‐
sələ əhəmmiyyəti haizdir [ǝhǝmiyyǝt daşıyır]. Zira İngiltərənin hal‐
hazırda külli sualtı qayıqları vardır və bundan sonra da sualtı qayıqları
inşa etmək fikrində idi. 

Bavariyada Şura Cümhuriyyəti
Berlin, 23 fevral – Bavariyanın Münxen şurası iclasında şura

cümhuriyyəti elan edilmişdir. İclasda qərar qoyulmuşdur ki, füqəra
sinfi təslih edilsin [silahlandırılsın]. Sosializmi yeritmək və sosialist
firqələrini birləşdirmək üçün komitələr intixab edilmişdir [seçilmişdir].
Şura cələsəsində [iclasında] Bavariyanın məşrutəsi [konstitusiyası] elan
edilmişdir. Belə ki, daimi qoşunlar buraxılıb bunun əvəzinə
kəndçilərdən qvardiya təşkil ediləcəkdir. Münxendə olan bütün qəzetə
idarələri şura qoşunları tərəfindən işğal edilib Münxendə yalnız şura
xəbərləri nəşr edilir. 

Krakov – Polyaklarla nemeslər arasında mütarikə şəraiti [atəşkəs
şərtləri] imza edildi. Bu şərait mövcibincə [bu şǝrtlǝrǝ ǝsasǝn]
Almaniya polyaklara qarşı olan hərəkati‐hərbiyyəni dayandırır.
Almaniya əsgərlərinə sərhədi keçmək qadağan edilir. 

QƏZETƏLƏRDƏN

Orenburq   
Fevralın 29‐unda verilən bolşevik simsiz teleqraf xəbərlərinə

nəzərən Ural kazakları tərəfindən təzyiq edilən Qırmızı qoşun
Orenburq şəhərindən çıxmışdır. Şəhər Dutov kazakları tərəfindən işğal
edilmişdir. 

‐ Yenə həman xəbərdə denilir ki, Qırmızı qoşunlar Vyatka
şəhərindən çıxmışlardır. Bunlar cənub‐qərb tərəfinə ricət edirlər [çǝk‐
ilirlǝr]. 

‐ Qafqaziyadan Odessaya külli erməni qoşunları varid olmuşdur
[gəlmişdir].

Hindenburqun həbsi
Berlində hökumətin əmri üzərinə feld‐marşal Hindenburq və gen‐

eral Radek həbsə alınmışlardır. 

* Şimali Qafqaziyadan bir çox bolşevik komissarları Hacı‐Tərxana
qaçmışlardır.

* Sabiq Xariciyyə naziri Sazonov Parisdə mǝlum eyləmişdir ki,
Rusiyanın köhnə üsula qayıtması mümkün deyildir və kimsə bunu arzu
etməz. 

* Dardanel boğazı ticarət gəmiləri üçün açıqdır. Odessa ilə Yaffa
arasında gəmilər hərəkatı başlanmışdır.  

BAKI XƏBƏRLƏRİ

Zabrat kəndində mitinq
Şənbə günü martın biri, saat 3‐də Zabrat kənd əhalisi Nəşri‐Maarif

məktəbi binasında ictima [yığıncaq] edərək hökumətin istefa vermək
məsələsini müzakirə bə’dində [müzakirə etdikdən sonra] “Azərbaycan”
qəzetəsi vasitəsilə zeyldəki [aşağıdakı] təklif ilə Azərbaycan Parlama‐
nına müraciət etməyi təhti‐qərara aldı: 

Bu kimi xətrəli [təhlükəli] bir mövqedə hökumətin istefası
gözləmədiyimiz bir ittifaq [hadisǝ] qəbilindən olduğu kimi, yeni
Kabinənin təşkilini təxirə uğratmaq yaxud Kabinə təşkilində ixtilafa yol
vermək son dərəcə dəli [başısoyuqluq] olduğu nöqteyi‐nəzərindən
yeni Kabinə təşkilində təxiri caiz görməyib, heç bir ixtilafa yol vermək‐
sizin Parlamana əksəriyyət təşkil edən mərkəz və ondan sol frak‐
siyalardan demokratik hökumət vücuda gətirilməsinə bəzli‐məsai
edilməsini [çox sǝy göstǝrilmǝsini] rica ediriz və əlavə olaraq vətən
istiqlalını bütün maneələrə qarşı müdafiəyə hazır olmamız kimi, xə‐
yanəti‐milliyyə kimi əzim [böyük] bir cinayətə irtikab etmişlərinin [bat‐
mışların] hökumət idarəsini təsahüb etməsinə [hökumǝt idarǝsinǝ
sahib çıxmasına] əbədən razı olmayacağımızı da ittila [xǝbǝr] veririk.

Sədr: Qiyas Əlizadə
Katib: Hüseynzadə Məzahir

Balaxanıda Maarif Cəmiyyəti
Neçə il əqdəm [qabaq] kəndimizdə “Qardaş birliyi” maarif

cəmiyyəti adında ziyalılarımız tərəfindən bir cəmiyyət təşkil olunmuş‐
du. Məzkur [deyilǝn] ziyalılarımız öz bacardıqları qədəri maarifə xid‐
mətdə bulundular. “Ənvər” adlı bir qiratəxana da açmışdılar, lakin
məəttəəssüf [tǝǝssüf ki], bəzi səbəblərə görə cəmiyyətimiz yarımcan,
hətta bu axır vaxtlarda ölüm halətində olub, kəsbi‐afiyət etməsinə
[sağalmasına] heç kəs ümid etməyirdi. Fəqət srağagün mart ayının 3‐
ündə məzkur ziyalılarımız tərəfindən cəmiyyəti ehya etmək [diriltmǝk]
qəsdi ilə bir ictima [iclas] qurulub, atidə [aşağıda] isimləri mündəric
zatlardan [adları dərc olunan şəxslərdən] ibarət idarə intixab olunub
[seçilib] təzədən işə şüru etdilər [başladılar].

Heyəti‐idarə bu zatlardan ibarətdir:
Sədr: Sahib Maqsudi; katib: Həbib Cəbizadə; xəzinədar: Fətulla

Hüseynzadə.

Dəmiryolunda parovozun yoldan çıxması
Sabunçu stansiyasında dəmiryol xətti bir yerindən xarab olduğuna

görə parovoz yoldan çıxmışdır. İnsan tələfatı yoxdur. Bu səbəbə görə
48 nömrəli qatar 30 dəqiqə təxirə uğramışdır. 

Şikayət 
Üçüncü məntəqə əhalisindən 205 nəfərin imzası ilə Sentrodoma

[Mǝrkǝzi Ev Komitǝsinǝ] bir ərizə verilərək bildirilmişdir ki, fevralın 
28‐ində vaqe olmuş iclasda seçkilər düz olmamışdır. Çünki, orada
camaatı çox sıxışdırmışlardır. Camaat öz istədiyi adamları seçə
bilməmişdir. Hǝtta ziyalılar iclasa iştirak etməyərək zaldan çıxmışlardır,
həm də camaatın həpsinə xəbər verilmədiyindən 800 seçki[çi] əvəzinə
ancaq 150 adam iştirak etmişdir.    

Hadisat 
Patron tutulması
3‐üncü uçastokun pristavı Mollazadə Bakı qalabəyisinə [komen‐

dantına] məlum etmişdir ki, Persidski və Serkovnı küçələrin küncündə
faytonda gedən bir şübhəli şəxsi tövqif [hǝbs] etmişdir. Axtardıqda fay‐
tondakı Qobu kəndinin əhli Yahya İsrafil oğlu olub, bir kisə patron
tutulmuşdur. Məzkur [adı çǝkilǝn] şəxs onu azad etmək üçün okolo‐
toçnıya 200 manat pul təklif etmişdir. Pristav pulu və patronları qal‐
abəyinə təqdim edib və rica etmişdir ki, həman pul məzkur şəxsi tövqif
etmiş olan qaradavoya verilsin. 

* Məlik Balaağa oğlu məlum etmişdir ki, Krasnovodsk[i] küçədə
müsəllǝh bədəfkarlar [silahlı cinayǝtkarlar] ona hücum edərək 6325
manatını qarət etmişlərdir. 

3‐üncü uçastok pristavı Mollazadə bədəfkarların birisinin
gizləndiyini eşidərək dərhal onu axtarıb həbs eyləmişdir. 

Cərimələr
Bakı qalabəyisi [Lütfǝli bǝy] Əmircanovun binagüzarlığı

[sərəncəmı] ilə Bakı sakini Aslan Avakoviç Altunyans icazəsiz mauzer
tapança gəzdirməkdə müqəssir hesab edilərək 1000 manat cərimə
edilmişdir. 

Şamaxı əhli Tatevos Xaçiyeviç Tarzanov icazəsiz olaraq yanında 15
dənə üçaçılan tüfəng patronu gəzdirməkdə müqəssir hesab edilərək
25 manat cəriməyə məhkum edilmişdir. 

Soymaq
‐ 7‐inci Çornıqorod küçəsində Hacıyevin 19 nömrəli evinə 5 nəfər

naməlum bədəfkarlar hücum edərək ev sahibinin bütün müxəlləfatını
[ev ǝşyalarını] qarət etmək istəmişlərdir. Həman evdə sükunət edən
Bağırov öz yoldaşları ilə bədəfkarlara müqabilə göstərmək istəmişlər
və bir qədər atəşdən sonra oğrulardan birisini öldürmüşlər, qalanı isə
qaçmışdır. 

‐ Zabratlı Əsli Əliyoldaş qızı 3‐üncü uçastok pristavına məlum
etmişdir ki, həman kəndin əhilləri Musa və Fərəc Kərbəlayı Bəhram
oğlanları pəncərəsini sındırıb onun evindən 2000 manatlıq ev müxəllə‐
fatı oğurlamışlardır. Oğrular tövqif [hǝbs] edilmişlərdir. 

‐ Balaxanılı Gülziyad Eyvaz qızı polisəyə məlum etmişdir ki, o, evdə
olmadığı halda naməlum bədəfkarlar onun evindən 70000 manatlıq ev
müxəlləfatı və qızıl oğurlamışlardır. 

Öldürmək 
Martın 2‐sində Kaspi Neft Cəmiyyətində işləyən İran rəiyyəti

Əbdülhüseyn Əhməd oğlu xəncər yarası ilə öldürülmüşdür. Qatilləri
məlum deyildir. Onları axtarmaqdan ötrü tədbirlər ittixaz edilmişdir
[tǝdbirlǝr görülmüşdür]. 

Bələdiyyə İdarəsində 
Maliyyə Nəzarəti Bələdiyyə İdarəsinə müraciətən məlum etmişdir

ki, əhali miyanında [arasında] əskilmiş [köhnǝlmiş] pulları yenisinə
dəyişmək üçün böyük ehtiyac hiss edildiyindən Maliyyə Nəzarəti işbu
düsturüləməli [tǝlimatı] tərtib və təsdiq etmişdir ki, ehtiyacı bərtərəf
etsin [aradan qaldırsın]. Kağızın axırında Nəzarət Bələdiyyə
İdarəsindən rica etmişdir ki, pul dəyişməsi məsələsini olduqca təcili
surətdə qövldən feilə [sözdǝn ǝmǝlǝ] gətirsin. 

Düsturüləməl
Bakı Bələdiyyə İdarəsinin və şəhər təsərrüfatı əski pullarını dəy‐

işmək haqqındakı düsturüləməl:
1) Bakı Bələdiyyə İdarəsi və şəhər təsərrüfatı əski pulları (bon) işbu

yerlərdə dəyişilməldir: a) Dövləti bankın Bakı şöbəsində; b) Xəzinədə.
2) Padşahlıq bankı əski pulları fəqət [sadəcə] xəzinə üçün

məcburən dəyişməlidir. Xüsusi adamlar və xüsusi müəssisələr üçün isə
mümkün dərəcədə dəyişəcəkdir. 

3) Xəzinə hamısı üçün pulları dəyişəcəkdir. Belə ki, Bakıda xəzinə
bir nəfər üçün qeyri‐məhdud miqdarda dəyişə bilər. Gəncə xəz‐
inəsində isə bir nəfər üçün 10.000 rublə, başqa yerlərdə isə 1000 dəy‐
işəcəkdir. 

4) Dəyişməli pullar bir pul olduğu halda yüz‐yüz bağlanmalıdır.
5) Pullar yeni pullara dəyişiləcəkdir. 
6) Gəncə və Zaqatala və başqa qəza xəzinələri köhnə pulları ancaq

Bakı xəzinəsinə göndərib yeni pullar almalıdır. 
7) 6‐ıncı maddədə göstərilmiş kimi göndərilən pullar öylǝ bağlan‐

malıdır ki, içərisindəki məlum olsun və göndərən xəzinənin möhürü və
ünvanı lazımdır. Hər böylǝ bağlı üzərində işbu imzalar olmalıdır:
Xəzinədar və baş hesabdar, dəxldar [kassir] və hesapçı. Bunlar bağlı pul
üçün cavabdəhəndədirlər. 

8) Böylə bağlanmış bağlılar Bakı xəzinəsində açılıb təhqiq edilir. 
9) Məhəlli xəzinə 7‐inci maddədə göstərilən kimi bağlıları

Padşahlıq bankına verir. Bank onları açmayır və məsuliyyəti də öz
öhdəsinə götürməyir. 

10) Qəbul edildikdə işbu pullara baxmalıdır: 10 rubləlik (Bələdiyyə
İdarəsinin) və həman Bələdiyyə İdarəsinin 25 rubləliyinə və şəhər
təsərrüfatının da hamı pullarına. Zira qayırma pullar çoxdur.

11) Bunları xarab etmǝk üçün bankla Maliyyə Nəzarəti miyanında
[arasında] etilaf [razılaşma] üzrə gün təyin edilir. 

12) Xarab ediləcək pullar bağlıları təhqiq edildikdən sonra işbu
nümayəndələrdən mürəkkəb [ibarǝt] bir komisyon hüzurunda sayılır:
Bank, Maliyyə Nəzarəti dəftərxanası nümayəndəsi, bon qayıran lito‐
qrafiya, Dövləti Kontrol [Dövlǝt Müfǝttişliyi] və Bələdiyyə İdarəsi.
Kömək üçün həman müəssisələrin hesabdarları da göndərilə bilərlər. 

13) 10‐uncu fəsildə göstərilən pullar litoqrafiya nümayəndəsi
tərəfindən təhqiq edilməlidir. 

14) Böyləliklə təhqiq edildikdən sonra pullar xüsusi komisyon
hüzurunda yazılır.

15) Komisyon öz işləri barəsində məzənnə tərtib verərək qayırma
çıxan pullar barəsində bəratülqövl [protokol] bağlamalıdır ki, müqəs‐
sirlərə cəza verilsin.  

BAKI QUBERNİYASINDA

Rüşvət almaq
Rəcǝblər kəndinin əhli Məşhədi Heybət Kərbəlayı Məhəmməd

oğlu qubernatora verdiyi ərizədə məlum edir ki, məzkur [adı çǝkilǝn]
kəndin yüzbaşısı onu həbs edərək 1000 manat rüşvət aldıqdan sonra
azad etmişdir. Həmin işi təhqiq etmək Cavad uyezd naçalnikinə hə‐
valə olunmuşdur. 

Quldurların hücumu 
Cavad uyezd naçalniki qubernatora məlum etmişdir ki, Saraytəpə

uryadniki fevralın 8‐ində İran sərhədinə yaxın olan Məhəmmədrzalı
kəndi əhalisindən bir dəstə təşkil edib İran quldurlarının – Şahsevən‐
lərin qətl‐qarət etmələrinə imkan verməməkdən ötrü getmişdir.

Həman kəndin yaxınlığında Azərbaycan Cümhuriyyətinin sərhədini
keçmiş olan bir dəstə quldurlarla atışmaya başlamışlar. Quldurlardan
bir nəfəri öldürülmüş və qalanları isə İran torpağına qaçmışlardır.
Uryadnikin dediyinə görə, quldurlar Mil səhrasında olan kəndlərə
hücum etməkdən ötrü 300 nəfərdən ibarət bir quldur dəstəsini təşkil
etmişlərdir. Quldurlarla mübarizə etməkdən ötrü naçalnik tərəfindən
ciddi tədbirlər ittixaz edilmişdir [tǝdbirlǝr görülmüşdür].

AZƏRBAYCANDA

Borsunludan 
Gəncə qəzasının maarif müfəttişi Cavad bəy Cuvarlı cənabları 11

fevral tarixində şəhərdən çıxıb qəryələrdə [kəndlərdə] olan mək‐
təblərə nəzarət yetirib, hər qəryələrdə camaatı məktəbə cəm edib
oxumağa və təzə məktəblərin açılmasına təhris və tərğib edib [tǝşviq
edib vǝ rǝğbǝtlǝndirib], bəzi qəryələrdə uşaqları icbarən məktəbə
qoydurdu. Binəva avam müsəlman camaatı ağlayaraq iltica edirdilər
[yalvarırdılar] ki, bizim əhvalımıza rəhm eylə, bizim uşaqlara yazığın
gəlsin, bizim əlimizdən alıb məktəbə qoyma, çünki bu[n]ların oxumaq
və məktəbə getmək vaxtı deyil, ancaq 15 yaşları var…

Müfəttiş cənabları o cümlədən Borsunlu qəryəsində camaatı mək‐
təbə dəvətlə uşaqları oxudub və imtahan edib sonra uşaqlara bir neçə
düşüncəli sözlər dedi ki: 

“Oğlanlarım, sizlər oxumaqdan ötrü çalışın, oxuyun, ta ki, xoşbəxt
olasınız!” 

Sonra üzünü camaata tutub dedi ki: 
“Ay camaat, qardaşlar! İndiyə kimi bu məktəblər olmuşdu rus

əlində. Düzdür, rus hökuməti məktəblər açmışdı bizim içimizdə, lakin
məhz ruslaşdırmaq politikası ilə. Amma indi, əlhəmdülllah, mək‐
təblərdə olanlar öz müəllimlərimiz və ruhanilərimizdir. Yaxşı oxunur
“Quran” dərsi və türk dilimiz və şəriətimiz. Lazımdır bundan sonra
uşaqlarınızı ürəklə göndərəsiniz məktəbə və əlavə bizim hökumətimiz
yeni bir hökumətdir. Bu saat bizlərə ən vacib odur ki, çalışaq mədəni
olaq, yəni işə yarayan. İşə yaramaq dəxi oxumaqla olar. Gərək millə‐
timiz oxusun, biri maşinis[t] olsun, biri teleqrafçı, biri mexanik, biri
müəllim, tainki hökumətimizi öz əlimizdə saxlamağı bacaraq. Keçən
zəlilanə əhvalımızı yada salıb indiki azad halımıza şükür edək, böyük
nemət sanıb qədrini bilək.”

Camaat bu sözlərə qulaq asıb maarif işlərinə həvəs etməyə
başladılar. 

M. Ayn. Naxçıvani   

GÜRCÜSTANDA

Gürcüstan Məclisi‐Müǝssisanı
Gürcüstan Məclisi‐Müsǝssisanının birinci iclası martın 9‐unda və

ya 12‐sində açılacaqdır. 

Gürcü‐erməni münasibatı
Gürcüstan ilə Ermənistan arasında siyasi münasibat [ǝlaqǝlǝr]

bərpa edilmişdir. Bu yaxınlarda İrəvana Gürcüstan siyasi nümayəndəsi
təyin ediləcəkdir. Tiflisdə olan erməni heyəti Tumanov başda olmaq
üzrə işə başlamışdır. 

Ağahüseyn Tağıyevə suiqəsd
Cümə günü fevralın 28‐ində səhər saat 8‐də Sululaq küçəsində

“İnternasional” nömrələrində yaşayan Bakı taciri Ağahüseyn Tağıyevi
beş nəfər qarətgər soymaq istəmişdir. Ağahüseynin səsinə milisioner‐
lər gəldikdə canilər güllǝ ata‐ata qaçmağa başlamışlar. Qarətgərlər‐
dən ikisi tutulmuşdur. Biri ölüb, digəri qaçıb qurtara bilmədiyindən
özünü öldürmüşdür. 

Batumda 
Məhəlli [yerli] əhali ilə bərabər fəhlələr də şəhərə qayıdıb işə

başlamaqdadırlar. Əczaxana qulluqçularının tətili qurtarmışdır.
Kobulet[i]də yerli polisə idarəsi Acarıstanın azadlığı üçün çalışan komi‐
tənin fəaliyyətini dayandırmışdır. Bununla belə, rəqiblər asudəcə
təşviqat yapmaqdadırlar. Onlar məzkur [adı çǝkilǝn] komitəni əhali
nəzərində alçaqlatmağa çalışırlar. İngilislərə təqdim etməkdən ötrü tə‐
zə müxtirə [nota] hazırlanmışdır. Bu müxtirədə yerli əhali Cənub‐Qərb
Cümhuriyyətinə mülhəq olmağı [birləşməyi] tələb edirlər. Bir neçə
kəndi həmin müxtirəni imza etməyə məcbur etmişlərdir. Şübhə yoxdur
ki, imzalanmış bu müxtirəni, əhalinin arzusunu bəyan edici bir sənəd
olmaq üzrə Sülh Konfransına göndərə cəklər. 

Krımda 
“Tavriçeski qolos” qəzetəsinin təşəbbüsatı ilə Vilsona və Amerika

camaatına müraciətən göndəriləcək müştərək ərzi‐hal [kollektiv ǝrizǝ]
yüz minlərcə arvadlar tərəfindən imza edilməkdədir. Bu ərzi‐halda
bolşeviklər əleyhinə ediləcək mübarizə üçün müavinət göstərilməsi
xahiş olunur. “Yedinaya Rossiya” cəmiyyəti də böylə bir ərzihal
verəcəkdir.    

İDARƏYƏ MƏKTUB

Müdir əfəndi!
Sizin dünkü nömrənizdə böylə bir fəqərə [hadisǝ] yazılmışdı: 
“Eşitdiyimizə görə, müsəlman sosialistləri bugünlərdə Parlamanda

bir deklarasiya oxuyacaqdır. Deklarasiyada müsəlman sosialistləri
Rusiyanın federasiya əsası üzərində qurulması əsasını qəbul etdiklərini
bəyan edəcəklərmiş. Rusiya sosialistləri ilə bu barədə etilaf [razılıq]
əmələ gəlmişdir.” 

Bununla bəyan edirǝm ki, bu yazılan şeylər həqiqətdən kənardır.
Sosialistlər fraksiyasında böylə bir qətnamə olmamışdır. 

Sosialistlər fraksiyon rəisi: 
S[ǝmǝd ağa] Ağamalov

İdarədən: Bu rəddiyyəni [tǝkzibi] kamali‐mǝmnuniyyətlə dərc edib
də qəzetəmizdə sosialistlərimiz barəsində müğayiri‐həqiqət [hǝqiqǝtǝ
zidd] bir şayiənin dərci keyfiyyətindən dolayı bəyani‐etizarla [üzr
istǝmǝklǝ] bərabər izhari‐təəssüf edirik [tǝǝssüfümüzü bildiririk]. 

TEATRO VƏ MUSİQİ

“Şah İsmayıl”
Türk‐Azərbaycan səhnəsi, həm opera repertuarı yeni bir əsərlə

zənginləşmişdir. Cümə günü Hökumət Teatrosunda həman bu yeni
əsər mövqeyi‐tamaşaya qoyulacaqdır. Yeni operanın süjesi xalq arasın‐
da məşhur olan “Şah İsmayıl” nağılından götürülərək mərhum Mirzə
Qədir İsmayılzadə tərəfindən yazılmışdır. Musiqi qismini isə Hacıbəyov
Qardaşları müdiriyyətinin dirijoru musiqişünas Müslüm Maqomayev
cənabları yazıb musiqiyə salmışdır. Müslüm bəy əfəndi məzkur [adı
çǝkilǝn] operanın üstündə çox çalışaraq repertuarımızı zəngin‐
ləşdirmişlərdir. 

Bu əsər səhnədə birinci dəfə oynanacaqdır vǝ Hacıbəyov
Qardaşları müdiriyyəti yeni operanın ilk dəfə təntənə və şükuhlu
[xoşagǝlǝn] bir surətdə çıxması üçün tədbirlər görmüşdür. 

İDARƏDƏN CAVABLAR

Şəkidə Əbdüləhəd xan Sultanzadə əfəndiyə: Bildiyimizə görə, türk
tələbələri içində təhsil üçün Amerikaya getmək həvəsi indilikdə artıq
yoxdur. Bu xüsusda qəzetəmizdə bir neçə münasibihal [vǝziyyǝtǝ
uyğun] məqalələr yazılmışdı. Türk tələbələri bu müvəqqəti “universi ‐
tetsizlik” vaxtları öz ana dillərinin təhsilinə sərf etməyə çalışsalar,
vətən və millətin gələcəyi üçün xidmətlər göstərməyə qadir olarlar. 

Qazaxda H. Q. əfəndiyə: Yazdığınızı bərayi‐təhqiqat [təhqiqat
üçün] Daxiliyyə Nəzarətinə göndərdik. İmzanız məhfuzdur [gizli saxlan‐
mışdır].   

Doktor 
Musa bǝy Rǝfiyev 

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan naxoşları qǝbul etmǝyǝ
başlamışdır. Sǝhǝr saat 9‐11‐ǝ kimi. Axşam saat 5‐7‐yǝ kimi. Ünvan:
Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16‐80. 

b‐37

Diş həkimi 
İ. S. Tarşteynbaum

Qəbul edir saat 9‐2, saat 4‐7. 
Dişlərə müalicə edir, ağrısız çıxarır, sadə və qızıl süni dişlər qayırır. 
Sisyanovski küçədə 41 nömrəli evdə (Çadrovı küçənin küncündə,

Quba meydanı yanında). Telefon nömrə 22‐07.
2669

Arvad diş hǝkimlǝri
Z. A. Şexter vǝ xanım

Dişlǝr ağrısız çıxarılır. Qızıl qapaq, qazma vǝ hǝr növ qayırma dişlǝr.
Dişin yaxşı qayırılması tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr üçün iş tezliklǝ
görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir. Qǝbul olunur 9 ‐ 2‐yǝ vǝ axşam 4 ‐ 7‐yǝ
kimi. Voronsovski küçǝ 17 nömrǝli evdǝ, paradnı qapıdan. 
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Diş hǝkimi S. M. Hamburq 
Nikolayevski küçǝdǝ nömrǝ 29, Parlaman qarşısında. Telefon 5‐96.
Dişlǝrǝ vǝ ağıza müalicǝ edir. Kauçuk vǝ qızıl üzǝrindǝ süni dişlǝr

qayırır. Dişlǝri vǝ tüklǝri ağrısız çıxarır. Qızıl iş işlǝyir. 
Qǝbul edir sǝhǝr saat 9‐dan 2‐yǝ kimi; axşam saat 4‐dǝn 7‐yǝ kimi.

Mama Gövhǝr xanım
Hər gün naxoşları qəbul edir saat 9‐dan 12‐yə qədər. Adres:

Armyanski  küçədə, 13 nömrəli evdə, 1‐ci mərtəbə. (Bu yaxınlarda
orada xüsusi təvəllüdxana [doğum evi] açılacaqdır.)

2695

Arvad hǝkimi Y. A. Qirişqori 
Knyaz Kropotkin namına olan sabiq Xarkov uşaq xǝstǝxanasının

müdirinin müavini daxiliyyǝ vǝ uşaq xǝstǝliklǝrini qǝbul edir hǝr gün
sǝhǝr saat 11‐dǝn 1‐ǝdǝk, axşam saat 4‐dǝn 7‐yǝdǝk. Cümǝ günlǝri
fǝqirlǝri pulsuz qǝbul edir. Ünvan: Spasski küçǝ nömrǝ 33, Kamenisti
küçǝnin küncündǝ. 

5701        12‐4

Petroqraddan gǝlmiş doktor 
İshaq Avetisoviç Atayans 

(professor Mixaylovun müavini) 
Mamalıq, qadın vǝ urologiya naxoşluğuna mübtǝla olanları qǝbul

etmǝyǝ başlamışdır. (Bövl [idrar] yolu azarını, köhnǝ vǝ tǝzǝ süzǝnǝyǝ
müalicǝ edir.) Bövl yolunu elektrik alǝti ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün saat
3‐dǝn 6‐ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz qǝbul edir. Ünvan:
Kolyubakinski küçǝdǝ Parapetin küncündǝ ev nömrǝ 26.   

5708       12‐4

Arvad diş hǝkimi
M. S. İdaşkina

Naxoşları qǝbul edir sǝhǝr saat 9‐dan axşam saat 6‐ya kimi. Ünvan:
Nikolayevski küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32‐41. 

2629

Doktor Şahnǝzǝrov
Qayıdıb naxoşları qǝbul edir: kif, süzǝnǝk vǝ dǝri azarlarını. Sǝhǝr

saat 9‐12‐yǝ, axşam saat 4‐7‐yǝ. Armyanski küçǝ nömrǝ 3,
Qubernskinin tinindǝ. 

2699

İtibdir
Heybǝt Ağakişi oğlu vǝ Qaraş Mǝhǝmmǝd oğlu. Əyninǝ boz

pencǝk vǝ kürk geymiş, 25 sinnindǝ, uca boylu. Heybǝt Mǝşhǝdi
Ağakişi oğlu isǝ ǝyninǝ kürk geymiş, 35 sinnindǝ, orta boylu. 25 gündür
ki, çöldǝn Bakıya gǝliblǝr, yoxdurlar. Onların barǝsindǝ bir mǝlumat
bilǝnlǝrdǝn çox xahiş edirǝm ki, gǝlib Suraxanski küçǝ nömrǝ 144
Əliǝkbǝr Əliǝkbǝrova müraciǝt etsinlǝr. 

Doktor Larionovun 
cǝrrahiyyǝ vǝ arvad xǝstǝxanası 

(Bazarnı vǝ Qubernski küçǝlǝrinin küncündǝ) naxoşlar qǝbulunu
tǝzǝlǝmiş: 1) Xǝstǝxanada yatmaq ehtiyacı olanlar hǝmǝvǝqt
[hǝmişǝ]; 2) Gǝlǝn xǝstǝlǝri sǝhǝr saat 9‐dan gündüz saat 4‐ǝ qǝdǝr. 

Xǝstǝxananın hǝkimlǝri: 
Arvad xǝstǝliklǝrindǝn: doktor V. Q. Mitrofanov. Cǝrrahi xǝstǝlik‐

lǝrindǝn: doktor A. İ. Okinşeviç, doktor Mir Əsǝdulla Mirqasımov.
2683

Bakı Şǝhǝr İstiqraz Cǝmiyyǝti 
Bununla elan edir ki, 1917‐ci sǝnǝsi dekabrın 17‐dǝ 21918 nömrǝli

kağız ilǝ Petroqraddan padşahlıq kağız pulları hazırlayan idarǝ
tǝrǝfindǝn Cǝmiyyǝt abliqatsiyasının [istiqraz vǝrǝqǝsinin] 5 faizli 2419
nömrǝli qiymǝtli posılkasıyla göndǝrilmiş olan birinci seriya müxtǝlif
nömrǝlǝr ilǝ 100 manatlıq 2324 nömrǝdǝn 2459 nömrǝyǝdǝk, 500
manatlıq 2824 nömrǝdǝn 2980 nömrǝyǝdǝk, 1000 manatlıq 8516
nömrǝdǝn 8859 nömrǝyǝdǝk; vǝ ikinci seriya müxtǝlif nömrǝlǝr ilǝ
100 manatlıq 5331 nömrǝdǝn 5480 nömrǝyǝdǝk, 500 manatlıq 6261
nömrǝdǝn 6430 nömrǝyǝdǝk vǝ 1000 manatlıq 1935 nömrǝdǝn
19724 nömrǝyǝdǝk; 20 kuponlar vǝ talonlar ilǝ cümlǝtan 666200
manat yolda oğurlanıb. Buna görǝ bu abliqatsiyaların talonu da
hǝmçinin batildirlǝr. Bu abliqatsiya vǝ talonları hǝr bir müǝssisǝ yaxud
xüsusi adamlar almış olsalar, İstiqraz Cǝmiyyǝti mǝsuliyyǝti öz öhdǝsi ‐
nǝ almayır. 

T‐51 

“ÀÇßÐÁÀÉÚÀÍ” ãÿçåòèíèí 1919-úу èë 5 март (Чяршянбя эцнц) òàðèõëè 129-ъу íюìðÿñèíèí ADA Universitetinin dяstяyi ilя òðàíñëèòåðàñèéàñû

Hökumǝt niyǝ istefa halındadır?
“M. Ə.”: bu imza Mǝhǝmmǝd Əmin Rǝsulzadǝyǝ

mǝxsusdur. 

Tǝǝssürat
“ǝz bǝrayi xali nǝbudǝni mürasilǝ”: “deputatlığın

boş qalmaması xǝtrinǝ” (farsca)
“Üzeyir”: bu imza Üzeyir Hacıbǝyliyǝ mǝxsusdur. 

Sülh ǝtrafında 
“Tan”: 1861-1942-ci illǝrdǝ Parisdǝ fransız dilindǝ

nǝşr edilǝn “Le Temps” qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.  

Teleqraf xǝbǝrlǝri 
“Sabiq qubernator Kamal bǝy vǝ jandarma rǝisi

Tofiq bǝy”: Türkiyǝnin Yozqat vilayǝtinin Boğazlıyan
qǝzasının rǝisi Mehmed Kamal bǝy vǝ Yozqat vilayǝ-
tinin jandarma komandiri Binbaşı Tofiq bǝy nǝzǝrdǝ
tutulur.  

Bavariya Şura Cümhuriyyǝti (Bavariya Sovet
Respublikası): Münxendǝ Fǝhlǝ vǝ ǝsgǝr deputatları
soveti tǝrǝfindǝn elan edilǝn dövlǝt. 1919-cu ildǝ qısa
müddǝt mövcud olmuşdur. 

“…füqǝra sinfi tǝslih edilsin.”: qǝzetdǝ “tǝslih”
yerinǝ “tǝslim” getmişdir. 

“Dutov kazakları”: Orenburq kazaklarının atamanı
general-leytenant Aleksandr İliç Dutovun rǝhbǝrliyi
altındakı kazak qoşunları nǝzǝrdǝ tutulur. 

“Hindenburq”: qǝzetdǝ “Gindenburq” kimi get-
mişdir. 

Bakı xǝbǝrlǝri 
“Persidski”: Bakıda indiki Murtuza Muxtarov

küçǝsi.

“Serkovnı”: Bakıda indiki Vidadi küçǝsi. 
“Krasnovodski”: Bakıda indiki Sǝmǝd Vurğun

küçǝsi.
“7-ci Çornıqorod”: Bakıda indiki Ayaz İsmayılov

küçǝsi. 
“…böyük ehtiyac hiss edildiyindǝn…”: “ehtiyac”

yerinǝ qǝzetdǝ “ehtiyat” getmişdir. 

Bakı quberniyasında 
“uryadnik”: qǝzalarda xidmǝt edǝn kiçik rütbǝli

polis. 

Azǝrbaycanda 
“Borsunludan”: Goranboy rayonunun Borsunlu

kǝndi nǝzǝrdǝ tutulur. 

Gürcüstanda 
“Cǝnub-Qǝrb Cümhuriyyǝti”: 1918-1919-cu

illǝrdǝ cǝnub-qǝrbi Qafqazda tǝsis edilmiş Cǝnub-

Qǝrbi Qafqaz Respublikası (Qars Demokratik

Respublikası) nǝzǝrdǝ tutulur.

Müvǝqqǝti müdir: 
Hacıbǝyli Üzeyir

TRANSLİTERASİYA İLƏ BAĞLI QEYD VƏ ŞƏRHLƏR
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Íàõ÷ûâàí Ñó-Êàíàëèçàñèéà Èäàðÿñè òÿ-
ðÿôèíäÿí Íàõ÷ûâàí øÿùÿðèíèí ìöõòÿëèô
èñòèãàìÿòëÿðèíäÿ ãóðàøäûðûëìûø ñèéèðò-
ìÿëÿðèí òÿìèðè âÿ éà éåíèñè èëÿ ÿâÿç
åäèëìÿñè ïðîñåñè ùÿéàòà êå÷èðèëèð.

Èäàðÿäÿí áèëäèðèëèá êè, ìàéûí 16-äàí åòèáàðÿí
øÿùÿðèí 10-úó êö÷ÿñè, Ãàðàõàíáÿéëè êÿíäè âÿ
ßëèàáàä-Íàõ÷ûâàí äàèðÿâè àâòîìîáèë éîëóíäà
ìöâàôèã èøëÿð ýþðöëöá. Òÿìèð-éåíèëÿíìÿ òÿäáèð-
ëÿðè ÷ÿð÷èâÿñèíäÿ ßëèàáàä ãÿñÿáÿñèíäÿ äÿ èêè ñè-
éèðòìÿ òÿìèð îëóíóá. ßùàëèíèí ñó òÿìèíàòûíäà
ôàñèëÿëÿðèí éàðàíìàìàñû ö÷öí òÿìèð èøëÿðè ýåúÿ
ñààòëàðûíäà àïàðûëûð. 

ÀÇßÐÒÀÚ-ûí ìóõòàð ðåñïóáëèêàéà àèä éàéäûüû
áàøãà áèð õÿáÿðäÿ áèëäèðèëèð êè, þçÿë ñåêòîðà

äþâëÿò äÿñòÿéè ÷ÿð÷èâÿñèíäÿ Íàõ÷ûâàí ÌÐ-äÿ
Ñàùèáêàðëûüûí Èíêèøàôû Ôîíäó úàðè èëèí èëê 4 àéû
ÿðçèíäÿ 13 ëàéèùÿíè ìàëèééÿëÿøäèðèá.

Íàõ÷ûâàí Ìóõòàð Ðåñïóáëèêàñû Èãòèñàäèééàò
Íàçèðëèéèíèí Ìÿòáóàò õèäìÿòèíèí ìÿëóìàòûíà
ýþðÿ, ùÿìèí ëàéèùÿëÿðèí ìàëèééÿëÿøäèðèëìÿñèíÿ
284 ìèí ìàíàò âÿñàèò ñÿðô îëóíóá. Áó äà þòÿí
èëèí åéíè äþâðö èëÿ ìöãàéèñÿäÿ 2,7 äÿôÿ ÷îõäóð.
Úàðè èëèí 4 àéû ÿðçèíäÿ ãàéòàðûëàí êðåäèòëÿðèí
ùÿúìè 2,3 ìèëéîí ìàíàò îëóá. Áó, 2023-úö èëèí
åéíè äþâðö èëÿ ìöãàéèñÿäÿ 42,8 ôàèç ÷îõäóð.

Áó èëèí 4 àéû ÿðçèíäÿ 401,1 ìèí ìàíàò âàõòû
êå÷ìèø êðåäèò âÿñàèòèíèí þäÿíèëìÿñè òÿìèí åäè-
ëèá êè, áó äà 2023-úö èëèí åéíè äþâðö èëÿ ìöãà-
éèñÿäÿ 2,9 äÿôÿ àðòûãäûð.

1969-úó èëèí èéóë àéûíäà Àçÿð-
áàéúàíà ðÿùáÿð ñå÷èëÿí Ùåé-
äÿð ßëèéåâ áöòöí ðàéîíëàð êè-
ìè, Úÿëèëàáàäûí äà ñîñèàë-èãòè-
ñàäè èíêèøàôûíû äèããÿò ìÿðêÿ-
çèíäÿ ñàõëàéûðäû. Ðàéîí ãûñà
ìöääÿò ÿðçèíäÿ òàõûë÷ûëûã,
öçöì÷öëöê âÿ äèýÿð êÿíä òÿ-
ñÿððöôàòû ìÿùñóëëàðû èñòåùñàëûí-
äà ìþùòÿøÿì íÿòèúÿëÿð ãàçàí-
äû. Ïàðàëåë îëàðàã ðàéîíäà
åìàë, õöñóñÿí öçöì åìàëû ñÿ-
íàéåñè èíêèøàô åòìÿéÿ áàøëàäû. 

1981-úè èë ñåíòéàáðûí 11-äÿ Ùåéäÿð
ßëèéåâèí Úÿëèëàáàäà ñÿôÿðè çàìàíû ðà-
éîí ñàêèíëÿðè èëÿ ýþðöøöíäÿ äàíûøäûüû
áèð ÿùâàëàò ãÿäèì äèéàðûí äöíÿíèíè âÿ
áó ýöíöíö ýöçýö êèìè ÿêñ åòäèðèð:
"Âàõòèëÿ áóðàëàð ñÿùðàíû õàòûðëàäûðäû.
Èíäè èñÿ ðàéîíà ýÿëèá óúó-áóúàüû ýþ-
ðöíìÿéÿí öçöì áàüëàðûíû ýþðÿíäÿ
àäàì ùåéðÿòÿ ýÿëèð. Êÿùðàáà ñàëõûìëû
öçöì ïëàíòàñèéàëàðû ýþç îõøàéûð. Úÿëè-
ëàáàä þëêÿäÿ ÿí áþéöê öçöì÷öëöê ðà-
éîíëàðûíäàí áèðèäèð. Ñèçèí éåòèøäèðäèéè-
íèç "Êèøìèøè" öçöìö áöòöí þëêÿäÿ
øþùðÿò ãàçàíìûøäûð".

Ñþçöíÿ äàâàì åäÿí Ùåéäÿð ßëèéåâ
ñîíðà äåìèøäèð: "Áèëèðñèíèç, ìÿí Úÿëè-
ëàáàäà ýÿëÿíäÿ Åðìÿíèñòàí ÊÏ ÌÊ-íûí
áèðèíúè êàòèáè Êàðåí Äÿìèð÷éàí ìÿíÿ
çÿíý åäèá äåäè: "Ùåéäÿð ßëèéåâè÷,
ìÿí Àçÿðáàéúàíû ñîñèàëèçì éàðûøûíà
äÿâÿò åäèðÿì. Åðìÿíèñòàí áó éàðûøäà
250 ìèí òîí öçöì éûüûá òÿùâèë âåðìÿ-
éè þùäÿñèíÿ ýþòöðöá. ßýÿð Àçÿðáàéúàí
áó ãÿäÿð öçöì éûüûá òÿùâèë âåðÿ áèëÿð-
ñÿ, áèçèìëÿ éàðûøà áèëÿðñÿ, ýÿëèí éàðû-
øàã". Ñèç áèëèðñèíèç, ìÿí îíà íÿ úàâàá
âåðäèì? Ìÿí ýöëÿ-ýöëÿ îíà äåäèì:
"Êàðåí, ñîñèàëèçì éàðûøûíà ýèðìÿê ÷îõ
éàõøû èäåéàäûð, ìÿí áóíó àëãûøëàéûðàì.
Àììà ñÿí Àçÿðáàéúàíëà éàðûøà ýèð-
ìÿçäÿí ÿââÿë, áèçèì Úÿëèëàáàä ðàéîíó
âàð, ùÿìèí ðàéîíëà éàðûøà ýèð. Ñÿí äå-
éèðñÿí êè, Åðìÿíèñòàí 250 ìèí òîí
öçöì éûüìàüû þùäÿëèê ýþòöðöá, àììà
òÿêúÿ Úÿëèëàáàä ðàéîíó áó èë 300 ìèí
òîí öçöì éûüûá äþâëÿòÿ òÿùâèë âåðÿ-
úÿê". Áó ñþçëÿðäÿí ñîíðà Êàðåí Äÿ-
ìèð÷éàí ùå÷ íÿ äåìÿéèá äÿñòÿéè àñäû.
Àõû íÿ äåéÿ áèëÿðäè?! Îíà ýþðÿ ìÿí
ñèçèí áó øöúàÿòèíèçëÿ ôÿõð åäèðÿì. Úÿ-
ëèëàáàä çÿùìÿòêåøëÿðèíèí ÿìÿéè èëÿ ãö-
ðóð äóéóðàì". 

Êÿíä òÿñÿððöôàòû ìÿùñóëëàðûíûí - òà-
õûëûí, öçöìöí, äèýÿð áèòêèëÿðèí èñòåùñàëû
àðòäûãúà ðàéîíóí, ùàáåëÿ úÿëèëàáàäëûëà-
ðûí ýÿëèðè äóðìàäàí éöêñÿëäè. Ùÿìèí
ýÿëèðëÿ ðàéîíóí ìÿðêÿçèíäÿ, ãÿñÿáÿ
âÿ êÿíäëÿðäÿ òèêèíòè-ãóðóúóëóã èøëÿðè
ýåíèøëÿíäè. Úÿëèëàáàä øÿùÿðèíèí ñèìàñû
òàíûíìàç äÿðÿúÿäÿ äÿéèøäè. Éåíè èúòè-
ìàè áèíàëàð, éàøàéûø åâëÿðè, ñîñèàë ÿùÿ-
ìèééÿòëè îáéåêòëÿð èíøà îëóíäó, ïàðê-
ëàð, áàüëàð, õèéàáàíëàð ñàëûíäû, éîëëàðà,
êö÷ÿëÿðÿ àñôàëò äþøÿíäè. Áåëÿ áèð éöê-
ñÿëèøèí, èíêèøàôûí íÿòèúÿñèíäÿ éöçëÿðëÿ
ãàáàãúûë ÿìÿê àäàìû î äþâðöí áþéöê
ìöêàôàòëàðûíà, ôÿõðè àäëàðûíà ëàéèã ýþ-
ðöëäö. Úÿëèëàáàäûí ùöñíöíÿ øàèðëÿð øåèð-
ëÿð éàçäûëàð, áÿñòÿêàðëàð íÿüìÿëÿð áÿñ-
òÿëÿäèëÿð. 

Èíäè çàìàí áàøãàäûð. Íÿ Àçÿðáàé-
úàí ùÿìèí Àçÿðáàéúàí, íÿ äÿ Úÿëèëà-
áàä ùÿìèí Úÿëèëàáàääûð. Þëêÿìèç ìöñ-
òÿãèë, äþâëÿòèìèç ýöúëö, õàëãûìûç ãàëèá-
äèð. Åëÿ Úÿëèëàáàä äà òàì äÿéèøèá. Êÿíä-
ëè òîðïàüûíûí ñàùèáèäèð, íÿ ÿêèá-áåúÿðÿ-
úÿéèíè þçö ñå÷èð. Øÿùÿðëè èñÿ ùÿð úÿùÿò-
äÿí ðàùàòëûüà ÷àòûá. Èø éåðè, ãàç, èøûã, ñó
ïðîáëåìè éîõäóð. ×öíêè  2003-úö èëèí
îêòéàáðûíäà ïðåçèäåíò ñå÷èëÿí Èëùàì
ßëèéåâ âàðèñëèê ìèññèéàñûíû öçÿðèíÿ ýþ-
òöðÿðÿê Ùåéäÿð ßëèéåâ êóðñóíó èëê ýöí-
äÿí óüóðëà äàâàì åòäèðèð. Ãÿáóë îëóíàí
ðåýèîíàë èíêèøàô äþâëÿò ïðîãðàìëàðûíûí
èúðàñû ñàéÿñèíäÿ Úÿëèëàáàääà éåíè èñòåù-

ñàë ìöÿññèñÿëÿðè, òÿùñèë, ñÿùèééÿ, ìÿäÿ-
íèééÿò îúàãëàðû èíøà åäèëèá, éîëëàð ÷ÿêè-
ëèá, ñîñèàë ìÿñÿëÿëÿðèí ùÿëëè èëÿ áàüëû
ìöõòÿëèô ëàéèùÿëÿð ùÿéàòà êå÷èðèëèá, ñà-
ùèáêàðëûüà ýåíèø ìåéäàí âåðèëèá. 

Úÿëèëàáàä òîðïàüû ìöíáèòäèð, ìÿù-
ñóëäàðäûð. 90-úû èëëÿðäÿí ñîíðà áèð íå÷ÿ
ôåðìåð êàðòîô éåòèøäèðìÿê ôèêðèíÿ äöø-
äö. Áó ìÿãñÿäëÿ Ðóñèéà Ôåäåðàñèéà-
ñûíäàí òîõóìëóã êàðòîô ýÿòèðäèëÿð.
Ìàøëûã êÿíäè çîíàñûíäà ùÿëÿ áèðèíúè èë
éöêñÿê ìÿùñóë ÿëäÿ îëóíäó âÿ éåòèøäè-
ðèëÿí êàðòîô ìöíàñèá ãèéìÿòÿ ñàòûëäû-
üûíäàí éàõøû ýÿëèð âåðäè. Íþâáÿòè èëëÿð-
äÿ äàùà ÷îõ ìöëêèééÿò÷è êàðòîô÷óëóãëà
ìÿøüóë îëìàüà áàøëàäû. Íÿòèúÿäÿ êàð-
òîô÷óëóã ðàéîíäà òàõûë÷ûëûãëà áÿðàáÿð
ìöùöì ñàùÿëÿðäÿí áèðèíÿ ÷åâðèëäè. Éå-
òèøäèðèëÿí êàðòîôóí ìöùöì áèð ùèññÿñè
íöáàð ìÿùñóë êèìè ãîíøó Ðóñèéàíûí
ìöõòÿëèô øÿùÿðëÿðèíÿ ýþíäÿðèëäè. Íöáàð
ìÿùñóë èñòåùñàë÷ûéà éàõøû ãàçàíú âåð-
äèéèíäÿí êàðòîô èñòåùñàë÷ûëàðû äàùà òåç
ìÿùñóë éåòèøäèðìÿê ö÷öí éåíè òåõíîëî-

ýèéàëàð òÿòáèã åòäèëÿð. Ñåëëîôàí þðòöêëö
êàðêàñëàð àëòûíäà êàðòîô éåòèøäèðìÿê
öñóëó èëëÿð êå÷äèêúÿ äàùà äà ýåíèøëÿí-
äèðèëäè. Áó éîëëà àïðåë àéûíûí ÿââÿëèíäÿ
éûüûëàí ìÿùñóë ñàòûøà ÷ûõàðûëäû. 

×èéÿëÿê÷èëèê áóðàíûí êÿíä òÿñÿððö-
ôàòû ö÷öí íèñáÿòÿí éåíè ñàùÿäèð. ×èéÿ-
ëÿê ìöñòÿãèëëèéèìèç äþâðöíäÿ, íåúÿ
äåéÿðëÿð, êÿíäëè þç ïàé òîðïàüûíûí àüà-
ñû îëäóüó âàõòäàí ÿêèëìÿéÿ áàøëàíûá.
Îíäàí ÿââÿë òÿê-òÿê àäàìëàð ùÿéÿòéà-
íû ñàùÿëÿðèíäÿ øÿõñè èñòèôàäÿ ö÷öí ÷è-
éÿëÿê éåòèøäèðèðäèëÿð. Ðàéîíóí òÿúðöáÿ-
ëè ôåðìåðëÿðè éàëíûç òîðïàã èñëàùàòûíäàí
ñîíðà áó ñàùÿéÿ äèããÿò éåòèðìèøëÿð.
ßââÿë-ÿââÿë ãàðäàø Òöðêèéÿäÿí ÷èéÿ-
ëÿê øèòèëëÿðè ýÿòèðèá ÿêìèøëÿð. Áó ñàùÿ-
äÿ òöðêèéÿëè ìöòÿõÿññèñëÿðèí ìÿñëÿùÿò
âÿ òþâñèéÿëÿðè îíëàðûí êþìÿéèíÿ ýÿëèá.
Áÿçè ñàùèáêàðëàð èñÿ ùÿìèí ìöòÿõÿñ-
ñèñëÿðè Úÿëèëàáàäà äÿâÿò åäèá. Ìöíáèò
òîðïàã, ìöíàñèá èãëèì øÿðàèòè ÷èéÿëÿê
éåòèøäèðìÿê ö÷öí áóðàíûí éàõøû ìÿêàí
îëäóüóíó ãûñà âàõò ÿðçèíäÿ òÿñäèãëÿ-
éèá. Ôåðìåðëÿð ÷èéÿëÿê÷èëèéèí ýÿëèðëè îë-
äóüóíó ýþðöá, èëáÿèë îíóí ñàùÿñèíè àð-
òûðûáëàð. ÀÁØ, Èòàëèéà, Èñïàíèéà êèìè þë-
êÿëÿðäÿí ðàéîíà éåíè ìÿùñóëäàð ÷èéÿ-
ëÿê ñîðòëàðû ýÿòèðèëèá. Èìêàíëû ñàùèáêàð-
ëàð ìÿùñóë ñàõëàìàã ö÷öí ñîéóäóúó

êàìåðàëàð, ñàõëàìà àíáàðëàðû òèêèáëÿð. 
Öçöì÷öëöê ñàùÿñèíäÿ èñÿ ðàéîíóí

êå÷ìèø øþùðÿòèíè ãàéòàðìàã ö÷öí àðäû-
úûë òÿäáèðëÿð ýþðöëöá. Ùàçûðäà ðàéîí
öçðÿ 1410 ùåêòàð öçöì áàüû âàð êè,
îíóí äà 880 ùåêòàðûíäà ñöôðÿ öçöìö

éåòèøäèðèëèð. Ñàòûø áàçàðû ÷îõàëäûãúà ôåð-
ìåðëÿð áó ñàùÿéÿ äÿ äèããÿòè àðòûðûðëàð.
Éåòèøäèðèëÿí ìÿùñóë èñÿ äàõèëè áàçàðëà
éàíàøû, ãîíøó þëêÿëÿðÿ äÿ èõðàú åäèëèð. 

2000-úè èëëÿðèí ÿââÿëëÿðèíäÿ Ôðàí-
ñàäàí ðàéîíà ýÿòèðèëÿí "Ïðèìà", "Êà-
áåðíå", "Ñàâíèîí", "Êàðäèíàë" âÿ äèýÿð
öçöì ñîðòëàðû Úÿëèëàáàä øÿðàèòèíäÿ ÷îõ
éàõøû íÿòèúÿëÿð âåðèð. Áåëÿ êè, ìöíáèò
òîðïàã, áîë ýöíÿø èøûüû, ùÿðàðÿò, áèð äÿ
èøýöçàð àäàìëàðûí ñÿéè íÿòèúÿñèíäÿ ñà-
ëûíàí éåíè áàüëàð íÿçÿðäÿ òóòóëäóüóí-
äàí õåéëè þíúÿ, éÿíè òÿíÿêëÿð ÿêèëÿí-
äÿí 2 èë ñîíðà áàðà äöøìöøäöð. Õàðèúè
ñîðòëàðëà éàíàøû, áó ýöí ðàéîíäà "Ìàù-
ìóäó", "Àü êèøìèøè", "Ãàðà êèøìèøè"
âÿ áàøãà éåðëè ñöôðÿ öçöìö ñîðòëàðû äà
éåòèøäèðèëèð. 

Èíäè Úÿëèëàáàääà ÷þë èøëÿðèíèí ãûç-
üûí âàõòûäûð. Áèð òÿðÿôäÿ êàðòîô, äèýÿð
òÿðÿôäÿ ÷èéÿëÿê éûüûëûð. Ùÿëÿëèê ùÿð èêè
ìÿùñóëóí ñåëëîôàí þðòöêëÿð àëòûíäà éå-
òèøäèðèëÿíëÿðè òîïëàíûëûð. Ðàéîí ÿðàçèñèí-
äÿ áåúÿðèëÿí 580 ùåêòàð ÷èéÿëÿéèí 380
ùåêòàðû áó öñóëëà éåòèøäèðèëèð. Áèð íå÷ÿ
ýöí ÿââÿëÿäÿê ñåëëîôàí þðòöê àëòûíäà
éåòèøäèðèëÿí 680 ùåêòàð ñàùÿäÿí 11 ìèí
500 òîíäàí ÷îõ íöáàð êàðòîô äà òÿäà-
ðöê åäèëèá. Ùÿìèí ìÿùñóëóí 10 ìèí
òîíó èõðàú îëóíóá. 

Ðàéîíóí èêèíúè øÿùÿðè îëàí Ýþéòÿ-
ïÿäÿ ìÿùñóë éûüûìûíûí ýåäèøè èëÿ ìà-
ðàãëàíäûã. Øÿùÿð áÿëÿäèééÿñèíèí ñÿäðè
Èëãàð Ùÿñÿíîâóí äåäèêëÿðèíäÿí ìÿëóì
îëäó êè, 3 ìèí 500 òÿñÿððöôàòäàí èáàðÿò
îëàí øÿùÿðèí ÿùàëèñè 15,5 ìèí íÿôÿðäèð.
Îíëàðûí þùäÿñèíäÿ 1055 ùåêòàðëûã ïàé
òîðïàã ñàùÿëÿðè ìþâúóääóð. Ùÿìèí
ÿðàçèëÿðäÿ òàõûë, êàðòîô, ÷èéÿëÿê ÿêèá-
áåúÿðèðëÿð. 700 ôåðìåð áó èë 250 ùåê-
òàðäà òàõûë, 500 ùåêòàðäà ÷èéÿëÿê, 100
ùåêòàðäà êàðòîô, 50 ùåêòàðäà öçöì, 50
ùåêòàðäà âÿëÿìèð, 50 ùåêòàðäà íîõóä,
30 ùåêòàðäà ãàðüûäàëû âÿ 25 ùåêòàðäà
ñàðûìñàã éåòèøäèðèðëÿð. 

Øÿùÿð ÿðàçèñèíäÿ ÿí èøýöçàð ôåð-
ìåðëÿðäÿí áèðè Ìèðàüà Ùÿñÿíîâäóð. Î,
5 ùåêòàðäàí ÷îõ ñàùÿäÿ ìöàñèð èñòèõà-
íà òÿñÿððöôàòû éàðàäûá. Øðè-Ëàíêàäàí
ýÿòèðäèéè êîêîñ ãàáûüû ÷èéÿëÿéè äàùà
äàäëû âÿ êåéôèééÿòëè åäèð. Òÿñÿððöôàòäà
òîðïàã ÿâÿçèíÿ éàëíûç êîêîñ ãàáûüûí-
äàí èñòèôàäÿ åäèëèð. Éåíè òåõíîëîýèéàíûí
òÿòáèãè íÿòèúÿñèíäÿ íîéàáðäàí íþâáÿòè

èëèí àïðåëèíÿäÿê "Ìðàíî" ñîðòóíäàí
îëàí ÷èéÿëÿê éûüûëàðàã ÿñàñÿí Ðóñèéà
áàçàðëàðûíà ýþíäÿðèëèð. Àììà Ðóñèéà
èëÿ Óêðàéíà àðàñûíäà ìöùàðèáÿ ýåòäè-
éèíäÿí ÿùàëèíèí àëûúûëûã ãàáèëèééÿòè
àøàüû äöøìöøäöð. Áóíà ýþðÿ ñàòûø ãèé-

ìÿòè ôåðìåðëÿðè, î úöìëÿäÿí Ì.Ùÿñÿ-
íîâó ãàíå åòìèð. 

Òàõûë÷ûëàð äà áó èë éöêñÿê ìÿùñóë
ýþçëÿéèðëÿð. Îíëàð êå÷ÿí èëèí ïàéûçûíäà
66 ìèí 230 ùåêòàðà òîõóì ÿêìèøëÿð êè,
îíóí äà 56 ìèí 580 ùåêòàðû áóüäà, 9
ìèí 650 ùåêòàðû àðïàäûð. Éàíâàð àéûí-
äà áèð íå÷ÿ äÿôÿ ãàðûí, ôåâðàë-ìàðò àé-
ëàðûíäà éàüûøëàðûí éàüìàñû áèòêèëÿðèí
èíêèøàôûíà ìöñáÿò òÿñèð ýþñòÿðìèøäèð.
Áóíóíëà éàíàøû, ôåðìåðëÿð ñàùÿëÿðÿ
éåìëÿìÿ ýöáðÿñèíè âàõòûíäà âåðìèø,
çèéàíâåðèúèëÿðÿ, ùàáåëÿ àëàã îòëàðûíà
ãàðøû ìöáàðèçÿ òÿäáèðëÿðèíÿ êåéôèééÿò-
ëÿ ÿìÿë åòìèøëÿð. Ìàé àéûíûí 8 âÿ 
9-äà éàüàí éàüûøëàð èñÿ çÿìèëÿðèí ìó-
ðàäûíû âåðìèøäèð. Äÿìéÿ øÿðàèòèíäÿ áå-
úÿðèëÿí òàõûë ñàùÿëÿðè äîéóíúà äÿí ñó-
éó è÷ìèøäèð. Áóíëàðûí íÿòèúÿñè îëàðàã
áóèëêè áè÷èíäÿ êå÷ÿíèëäÿêèíäÿí õåéëè
àðòûã ìÿùñóë ÿëäÿ îëóíàúàüû ýþçëÿíèëèð. 

Êÿíä òÿñÿððöôàòû èëÿ éàíàøû, ðàéîíäà
òèêèíòè-ãóðóúóëóã, àáàäëûã èøëÿðè äÿ þç
àùÿíýè èëÿ äàâàì åäèð. Ñîí èêè èëäÿ Úÿ-
ëèëàáàä øÿùÿðèíäÿ 56, Ýþéòÿïÿ øÿùÿðèí-
äÿ 18 êö÷ÿéÿ àñôàëò äþøÿíìèø, ïèéàäà-
ëàð ö÷öí ñÿêèëÿð ñàëûíìûøäûð. Ðàéîíóí
ãÿñÿáÿ âÿ êÿíäëÿðèíÿ ýåäÿí éîëëàðûí
éåíèäÿí ãóðóëìàñû ÿùàëè òÿðÿôèíäÿí ðÿü-
áÿòëÿ ãàðøûëàíûð. Ñàêèíëÿðèí ùÿð áèð òÿêëèô
âÿ ðÿéè ðàéîí ðÿùáÿðëèéè òÿðÿôèíäÿí íÿ-
çÿðÿ àëûíûð, èìêàí äàõèëèíäÿ ùÿëë åäèëèð. 

Áóíóíëà áåëÿ, ðàéîíäà ùÿëëèíè ýþç-
ëÿéÿí áèð ñûðà ïðîáëåìëÿð äÿ ìþâúóä-
äóð. Ìÿñÿëÿí, íÿ ãÿäÿð ãÿðèáÿ äÿ îëñà,
63 êÿíä ùÿëÿ ãàçëàøäûðûëìàéûá, 88
êÿíäèí åëåêòðèê òÿñÿððöôàòûíûí éåíèëÿí-
ìÿñèíÿ åùòèéàú âàð, Úÿëèëàáàä øÿùÿðèí-
äÿ öìóìè óçóíëóüó 90, Ýþéòÿïÿ øÿ-
ùÿðèíäÿ èñÿ 47 êèëîìåòð îëàí êö÷ÿëÿðÿ
àñôàëò äþøÿíìÿéèá, 30 êÿíäèí öìóìè
óçóíëóüó 171 êèëîìåòð îëàí  éîëëàðû äà
àñôàëò ýþçëÿéèð, 85 êÿíä èñÿ è÷ìÿëè ñó-
äàí êîðëóã ÷ÿêèð. 

ßìèí îëìàã èñòÿðäèê êè, ÿëàãÿäàð
ìÿðêÿçè òÿøêèëàòëàð þëêÿíèí áþéöê
êÿíä òÿñÿððöôàòû ðàéîíó îëàí Úÿëèëà-
áàääàêû áó ïðîáëåìëÿðèí ùÿëëèíÿ êþ-
ìÿê ýþñòÿðÿúÿêëÿð. Úÿëèëàáàäëûëàð ÷îõ
çÿùìÿòêåøäèðëÿð. ßí àçûíäàí áó ñÿáÿ-
áÿ îíëàðû ãàçñûç, ñóñóç, éîëñóç ãîéìàã
èíñàôäàí äåéèë.

. 
Ñåéðàí ÚÀÂÀÄÎÂ, 

"Àçÿðáàéúàí" 

Èíäè Úÿëèëàáàä òÿêúÿ òàõûë âÿ
öçöì äèéàðû äåéèë

Ðàéîí ùÿì äÿ íöáàð ìÿùñóëëàðû èëÿ òàíûíûð

Óçóíëóüó 11,5  êèëîìåòð îëàí
àâòîìîáèë éîëó óçóí ìöääÿò òÿ-
ìèð îëóíìàäàí èñòèôàäÿ åäèëäèéèí-
äÿí âÿ òÿáèè ôàêòîðëàðûí òÿñèðèí-
äÿí éàðàðñûç âÿçèééÿòäÿ èäè. Áó
ñÿáÿáäÿí ÿñàñëû øÿêèëäÿ éåíèäÿí
ãóðóëìàñûíà âÿ áÿðïàñûíà åùòèéàú
éàðàíàí éîëëàð 4-úö òåõíèêè äÿðÿ-
úÿéÿ óéüóí òÿêìèëëÿøäèðèëèð. Éîë-
ëàðûí åíè 10 ìåòðÿ ãÿäÿð ýåíèø-
ëÿíäèðèëèð.  

ÀÀÉÄÀ òÿðÿôèíäÿí "Èíøààò
Íîðìà âÿ Ãàéäàëàðû"íûí òÿëÿáëÿ-
ðèíÿ ÿñàñÿí, ëàéèùÿ öçðÿ òîðïàã èø-

ëÿðè, ãàçìà, éîëóí íîðìàòèâ åíèíèí
àëûíìàñû ö÷öí ýåíèøëÿíäèðìÿ âÿ
éîë ÿñàñûíûí òèêèíòèñè èøëÿðè ýþðö-
ëöá. Òåõíîëîæè àðäûúûëëûüà óéüóí
îëàðàã, ùàçûðäà éîëà éåíè àñôàëò-áå-
òîí þðòöéöíöí äþøÿíìÿñè èøëÿðè
éåðèíÿ éåòèðèëèð.

Ýþðöëÿí èøëÿðÿ ïàðàëåë îëàðàã,
éîëáîéó ñóëàðûí þòöðöëìÿñè ìÿã-
ñÿäèëÿ çÿðóðè éåðëÿðäÿ ñóþòöðöúö
áîðóëàðûí òèêèíòèñè èøëÿðè äÿ èúðà
îëóíóá.

Ëàéèùÿ öçðÿ "Õàí àðõû" êàíà-
ëû öçÿðèíäÿ êþðïöíöí úàðè òÿìèðè

äÿ íÿçÿðäÿ òóòóëóá. Ëàéèùÿíèí
ñîíóíúó ìÿðùÿëÿñèíäÿ ùÿðÿêÿòèí
íîðìàë òÿøêèëè ö÷öí éîë íèøàíëà-
ðûíûí, êì ýþñòÿðèúèëÿðèíèí ãóðàø-
äûðûëìàñû, éîëúèçýè âÿ éîëýþñòÿðè-

úè õÿòëÿðèí ÷ÿêèëìÿñè èøëÿðè àïàðû-
ëàúàã.

Áöòöí èøëÿð òÿðòèá îëóíìóø
ãðàôèêÿ óéüóí øÿêèëäÿ èúðà åäèëèð.
Èøëÿðèí âàõòûíäà éåêóíëàøäûðûëìà-

ñû ö÷öí ÿðàçèéÿ ëàçûìè ñàéäà úàí-
ëû ãöââÿ âÿ òåõíèêà úÿëá îëóíóá.

Àêèô ßËÈÉÅÂ,
"Àçÿðáàéúàí"

Íàõ÷ûâàí øÿùÿðèíèí 
ñó òÿìèíàòû éàõøûëàøûð

Ìóõòàð ðåñïóáëèêàäà Ñàùèáêàðëûüûí Èíêèøàôû 
Ôîíäó òÿðÿôèíäÿí 4 àé ÿðçèíäÿ 13 ëàéèùÿ ìàëèééÿëÿøäèðèëèá

Ýÿíúÿ Äþâëÿò Óíèâåð-
ñèòåòèíäÿ (ÝÄÓ) 2023-
2024-úö òÿäðèñ èëèíèí
éàç ñåìåñòð èìòàùàí-
ëàðûíà ùàçûðëûãëà áàüëû
òÿëÿáÿëÿðëÿ ýþðöø êå÷è-
ðèëìèøäèð.

Ýþðöøäÿ óíèâåðñèòåòèí ðåê-
òîðó ïðîôåññîð Éóñèô Éóñèáîâ
÷ûõûø åäÿðÿê äèããÿòÿ ÷àòäûð-
ìûøäûð êè, èìòàùàíãàáàüû ÿíÿ-
íÿ ùàëûíû àëàí ýþðöøöí êå÷èðèë-
ìÿñèíäÿ ÿñàñ ìÿãñÿä òÿëÿáÿ-
ëÿðèí èìòàùàíëàðà ùàçûðëûã ñÿ-
âèééÿñèíè þéðÿíìÿê, èìòàùàí-
ëàðëà áàüëû ÷ÿòèíëèê âÿ ïðîá-
ëåìëÿðèíè äèíëÿìÿê, èìòàùàí-
ëàðà ùàçûðëûã ïðîñåñèíäÿ ãàðøû-
éà ÷ûõà áèëÿúÿê ÷ÿòèíëèêëÿðèí
îïåðàòèâ ùÿëëèíÿ íàèë îëìàãäûð.  

Ñîíðà  óíèâåðñèòåòèí òÿäðèñ
ìÿñÿëÿëÿðè öçðÿ ïðîðåêòîðó
Øàùèí Õóðøóäîâ ÷ûõûø åäÿðÿê
èìòàùàíëàðûí êå÷èðèëìÿ ãàéäà-
ëàðû áàðÿäÿ ÿòðàôëû ìÿëóìàò
âåðìèøäèð.  Ïðîðåêòîð áèëäèð-
ìèøäèð êè, óíèâåðñèòåòäÿ èìòà-
ùàí ñåññèéàñûíûí ìþâúóä ÿñàñ-

íàìÿéÿ óéüóí êå÷èðèëìÿñè
ö÷öí ëàçûìè øÿðàèò âÿ èìòàùàí-
ëàðûí ýåäèøèíÿ îïåðàòèâ íÿçàðÿ-
òè, òÿëÿáÿëÿðèí áèëèéèíèí ãèé-
ìÿòëÿíäèðèëìÿñèíäÿ øÿôôàôëûüû
òÿìèí åòìÿê ö÷öí èìòàùàí
ãÿðàðýàùû âÿ àïåëëéàñèéà êî-
ìèññèéàñû éàðàäûëìûøäûð. Î äà
äèããÿòÿ ÷àòäûðûëìøäûð êè, èìòà-
ùàíëàð éàçûëû òåñò öñóëó èëÿ, ïè-
ëîò ëàéèùÿ îëàðàã áèîëîýèéà
ìöÿëëèìëèéè èõòèñàñûíäà øèôàùè,
éàðàäûúûëûã òÿëÿá åäÿí èõòèñàñ-
ëàðäà èñÿ ãàáèëèééÿò èìòàùàíû
ôîðìàñûíäà êå÷èðèëÿúÿê. Ñåññè-

éà çàìàíû öçöðëö ñÿáÿáäÿí
èìòàùàíäà èøòèðàê åòìÿéÿí âÿ
àêàäåìèê áîðúó éàðàíìûø òÿ-
ëÿáÿëÿðÿ òÿêðàð èìòàùàí âåð-
ìÿê ö÷öí øÿðàèòèí éàðàäûëìàñû
íÿçÿðäÿ òóòóëìóøäóð.

Ýþðöøäÿ ðåêòîð òÿëÿáÿëÿðèí
èìòàùàíëàðëà áàüëû òÿêëèôëÿðèíè
äèíëÿìèø âÿ òÿëÿáÿëÿðèí ìöðà-
úèÿòè ÿñàñûíäà áèð ñûðà  ýöçÿøò-
ëÿðèí òÿòáèã îëóíàúàüûíû ãåéä
åòìèøäèð. 

Ñàáèð ßËÈÉÅÂ,
"Àçÿðáàéúàí"

ÝÄÓ ðÿùáÿðëèéè èëÿ òÿëÿáÿëÿðèí 
ýþðöøö êå÷èðèëìèøäèð

Øÿêè Õàí ñàðàéûíûí áÿðïà åäèëìÿñè èëÿ
áàüëû èøëÿðÿ áàøëàíûëûá. Áóíó Äþâëÿò
Òóðèçì Àýåíòëèéè éàíûíäà Ãîðóãëàðû
Èäàðÿåòìÿ Ìÿðêÿçèíèí Èäàðÿ Ùåéÿòè-
íèí ñÿäðè Ìóðàä Àüàáÿéëè áèëäèðèá.

2700 èëäÿí ÷îõ éàøû îëàí Øÿêè Àçÿðáàéúà-
íûí ãÿäèì øÿùÿðëÿðèíäÿí îëìàãëà éàíàøû, òàðè-
õè àáèäÿëÿðè, ñÿíÿòêàðëûüû, ìÿòáÿõè èëÿ äÿ äöí-
éàäà ñå÷èëèð. Áó øÿùÿðèí ùÿð êö÷ÿñèíäÿ, ùÿð
ìÿùÿëëÿñèíäÿ áèð òàðèõ éàòûð äåñÿê, éàíûëìà-
ðûã. Ãåéä åäÿê êè, òÿêúÿ "Éóõàðû Áàø" Ìèëëè
Òàðèõ-Ìåìàðëûã Ãîðóüóíóí ÿðàçèñèíäÿ 83
ìåìàðëûã àáèäÿñè ìöùàôèçÿ îëóíóð. Îíëàðäàí
áèðè òóðèñòëÿðèí äÿ áþéöê äèããÿò ýþñòÿðäèéè Øÿ-
êè Õàí ñàðàéûäûð.

"Éóõàðû Áàø" Ìèëëè Òàðèõ-Ìåìàðëûã Ãîðó-
üóíóí ÿðàçèñèíäÿ áèð íå÷ÿ òàðèõè àáèäÿ âàð. Ëà-
êèí îíëàðûí ñûðàñûíäà Õàí ñàðàéû áöòöí õöñóñèé-
éÿò âÿ ïàðàìåòðëÿðèíÿ ýþðÿ ôÿðãëÿíèð. Áó àáèäÿ
äöíéà ìåìàðëûã àáèäÿñè ñòàòóñóíà ìàëèêäèð. Î
úöìëÿäÿí äöíéà òóðèçì ìàðøðóò âÿ êàòàëîãëà-
ðûíäà þí ñûðàäà äàéàíûð. Ãåéä åäÿê êè, áó òàðèõè
àáèäÿ 2000-úè èëëÿðäÿ ðåñòàâðàñèéà îëóíóá âÿ

þòÿí äþâðäÿ ùå÷ áèð èø ýþðöëìÿéèá. Îíà ýþðÿ
äÿ ìöòÿõÿññèñëÿð áèëäèðèðëÿð êè, òàðèõè àáèäÿíèí
éåíèäÿí áÿðïà âÿ ðåñòàâðàñèéàéà åùòèéàúû âàð.

Äþâëÿò Òóðèçì Àýåíòëèéè éàíûíäà Ãîðóãëàðû
Èäàðÿåòìÿ Ìÿðêÿçèíèí Èäàðÿ Ùåéÿòèíèí ñÿäðè
Ìóðàä Àüàáÿéëè áèëäèðèá êè, 25 èëÿ éàõûí ìöä-
äÿòäÿ áó òàðèõè àáèäÿäÿ ùå÷ áèð áÿðïà èøè àïàðûë-
ìàäûüûíäàí èñòÿð-èñòÿìÿç àøûíìà âÿ äÿéèøèêëèê-
ëÿð áàø âåðèð: "Áèç Õàí ñàðàéûíûí áÿðïà åäèëìÿñè
èëÿ áàüëû öìóìè èøëÿðÿ áàøëàìûøûã. Áóíäàí þí-
úÿêè áÿðïà èøëÿðè çàìàíû èñòèôàäÿ îëóíàí ñÿíÿä-
ëÿð, éåðëè âÿ õàðèúè åêñïåðòëÿð ïðîñåñÿ úÿëá îëó-
íóá. Åêñïåðòëÿðèí èøòèðàêû èëÿ áèç íþâáÿòè ìÿðùÿ-
ëÿäÿ Õàí ñàðàéûíû ùàíñû ôîðìàäà áÿðïà åäÿúÿéè-
ìèç áàðÿäÿ éåêóí ôèêðÿ ýÿëìÿê èñòÿéèðèê".

Ìóðàä Àüàáÿéëè îíó äà ÿëàâÿ åäèð êè, þòÿí
èëÿ íèñáÿòÿí áó èë òóðèñòëÿðèí "Éóõàðû Áàø" Ìèëëè
Òàðèõ-Ìåìàðëûã Ãîðóüóíà, õöñóñÿí Õàí ñàðà-
éûíà ñÿôÿðèíäÿ 44 ôàèç àðòûì ìöøàùèäÿ îëóíóð.
Ìöñàùèáèìèç îíó äà äèããÿòÿ ÷àòäûðäû êè, éàõûí
âàõòëàðäà ãîðóã ÿðàçèñèíäÿ áÿðïà îëóíàí áèð íå-
÷ÿ òàðèõè àáèäÿäÿ èøëÿð òàìàìëàíàúàã âÿ îíëàð
äà ùàçûð îëàúàã.

Øÿêè Õàí ñàðàéû áÿðïà îëóíàúàã

Øàáðàíûí 3 êÿíäèíè áèðëÿøäèðÿí éîë òÿìèð åäèëèð
Ïðåçèäåíòèí ñÿðÿíúàìûíà óéüóí îëàðàã, Àçÿðáàéúàí Àâòîìîáèë
Éîëëàðû Äþâëÿò Àýåíòëèéè (ÀÀÉÄÀ) Øàáðàí ðàéîíóíäà 4 ìèí
ÿùàëèíèí éàøàäûüû 3 éàøàéûø ìÿíòÿãÿñèíè áèðëÿøäèðÿí Ýÿíäîá-
Õà÷ìàç-Éàëàìà-Ðóñèéà Ôåäåðàñèéàñû èëÿ äþâëÿò ñÿðùÿäè àâòî-
ìîáèë éîëóíóí 11-úè êì-äÿí àéðûëàí Àüàëûã-Äàøëûéàòàã-Ýöíÿøëè
àâòîìîáèë éîëóíóí ÿñàñëû òÿìèðèíè äàâàì åòäèðèð.




